



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

# ГУБЕРНАТОР БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

« 25 » ноября 20 24 г.

№ 189

### **О внесении изменений в постановление Губернатора Белгородской области от 28 августа 2023 года № 126**

В целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области в соответствие с действующим законодательством **п о с т а н о в л я ю**:

1. Внести следующие изменения в постановление Губернатора Белгородской области от 28 августа 2023 года № 126 «О заблаговременной подготовке безопасных районов к проведению эвакуационных мероприятий при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:

- в преамбуле постановления слова «от 22 июня 2004 года № 303» заменить словами «от 30 ноября 2023 года № 2056»;

- в пунктах 1, 2, 3 постановления, в заголовке к тексту перечня безопасных районов, предназначенных для размещения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера эвакуируемого (рассредоточиваемого) из городов области, отнесенных к группам по гражданской обороне, а также других муниципальных районов и городских округов области населения и местного населения, его жизнеобеспечения, хранения материальных и культурных ценностей (далее – перечень), утвержденного в пункте 1 постановления, в тексте примечания к перечню слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов»;

в тексте перечня слова «Алексеевский городской округ» заменить словами «Алексеевский муниципальный округ», слова «Валуйский городской округ» заменить словами «Валуйский муниципальный округ», слова «Грайворонский городской округ» заменить словами «Грайворонский муниципальный округ», слова «Новооскольский городской округ» заменить

словами «Новооскольский муниципальный округ», слова «Шебекинский городской округ» заменить словами «Шебекинский муниципальный округ», слова «Яковлевский городской округ» заменить словами «Яковлевский муниципальный округ».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области Дядькина С.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Белгородской области



В.В. Гладков